
DNE 28.02.2024 

 

DAROVACÍ SMLOUVA NA VĚCNÝ DAR PRO ÚČELY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

MEZI 

 

PPG INDUSTRIES POLAND SP. Z O.O.  

 

A 

 

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA AUTOMOBILNÍ BRNO, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH 

 

1. Dar a jeho účel 1 

2. Audit 3 

3. Komunikace, práva duševního vlastnictví 3 

4. Důvěrnost 3 

5. Doba platnosti a ukončení 4 

6. Důsledky ukončení smlouvy 4 

7. Postoupení a subdodávky 4 

8. Dodatky 4 

9. Rozhodné právo a jurisdikce 5 

Příloha č. 1 6 

Příloha č. 2 7 



 

 

Strana 1 

DAROVACÍ SMLOUVA NA VĚCNÝ DAR PRO ÚČELY VZDĚLÁVÁNÍ 

MEZI 

(1) PPG INDUSTRIES POLAND SP. Z O.O., společnost s ručením omezeným, pobočka 

ve Varšavě, Stanisława Bodycha 47, 05-816 Opacz Kolonia NIP (daňové identifikační 

číslo): 9540007298, se sídlem PORTOWA 28, 44-100 Gliwice, Slewice, Slewice 

Voivodeship, Polsko (dále jen „PPG“); a 

(2) INTEGROVANOU STŘEDNÍ ŠKOLOU AUTOMOBILNÍ BRNO, příspěvková 

organizace, se sídlem Křižíkova 106/15, 612 00 Brno, IČ: 00219321, DIČ: 

CZ00219321, zastoupená Ing. Milanem Chylíkem, ředitelem školy (dále jen 

„příspěvková organizace“). 

OKOLNOSTI 

PPG a příspěvková organizace jednaly o podpoře dovedností připravenosti na zaměstnání, 

jak je konkrétněji definováno v části „dar a jeho účel“ níže, pomocí podpory z programu 

Community Engagement Grants pro zapojení společnosti PPG v komunitách. 

SJEDNANÉ PODMÍNKY 

1. Dar a jeho účel 

1.1 Za podmínek zde stanovených se společnost PPG zavazuje poskytnout příspěvkové 

organizaci věcný dar („dar“) sestávající z (i) práva na užívání / převodu vlastnictví 

jednotek zařízení, (ii) softwarových licencí a (iii) doručení (dodání), jak je popsáno níže 

(dále jen „darování“): 

DIGITÁLNÍ EKOSYSTÉM PPG LINQ™ Hodnota (bez DPH) 

▪ TouchMix® Ultra: jedna (1) jednotka vybavení – 
s převodem vlastnictví na příspěvkovou organizaci na 
základě předaného daru  

 

230 000 Kč 

▪ Váha: jedna (1) jednotka vybavení – s převodem vlastnictví 
na příspěvkovou organizaci na základě předaného daru 

▪ PPG DigiMatchTM: jedna (1) jednotka vybavení – 
s převodem vlastnictví na příspěvkovou organizaci na 
základě předaného daru 

▪ PaintManager® XI: omezená, nevýhradní, odvolatelná, 
nepřenosná, nesublicencovatelná licence k instalaci, 
přístupu a používání tohoto softwaru PPG LINQ do 31. 
prosince 2028.   



 

 

Strana 2 

▪ PPG VisualizIDTM: omezená, nevýhradní, odvolatelná, 
nepřenosná, nesublicencovatelná licence k instalaci, 
přístupu a používání tohoto softwaru PPG LINQ do 31. 
prosince 2028.  

Související příslušenství a doručení   

▪ Mísící stroj RotoGen: jedna (1) jednotka vybavení - 
s převodem vlastnictví na příspěvkovou organizaci na 
základě předaného daru 30 000 Kč 

▪ Dodání výše uvedených přístrojových jednotek do areálu 
vzdělávacího zařízení v termínu dohodnutém mezi 
společností PPG a vzdělávacím zařízením.  20 000 Kč 

CELKOVÁ HODNOTA 280 000 Kč 

  

1.2 Po dobu platnosti této smlouvy bude příspěvková organizace (i) využívat jednotky 

zařízení a softwarovou licenci, které jsou součástí daru, výhradně v prostorách v 

souvislosti s plněním svého vlastního vzdělávacího poslání a (ii) neprodá, nepronajme 

ani jinak nepřevede či neposkytne jednotky zařízení a softwarovou licenci, které jsou 

součástí daru, žádné třetí straně (s výjimkou toho, co může být přiměřeně nutné pro 

plnění jejího vlastního vzdělávacího poslání). Řádná likvidace věcného daru v případě, 

že jej již nelze použít v souvislosti s plněním vzdělávacího poslání příspěvkové 

organizace, zůstává vyhrazena. 

1.3 Dar je podmíněn tím, že příspěvková organizace vrátí společnosti PPG potvrzení o 

splnění protikorupčních ustanovení, podepsaný řádně oprávněným zástupcem 

vzdělávacího zařízení a opatřený datem (již podepsáno v rámci darovací smlouvy 

z prosince roku 2023).  

1.4 Příspěvková organizace se tímto zavazuje: 

1.4.1 dodržovat pokyny pro používání značky PPG (Příloha 1) 

1.4.2 dodržovat pokyny pro dodržování předpisů (Příloha 2) 

1.4.3 udržovat v platnosti potvrzení o splnění protikorupčních ustanovení  

(podepsáno v rámci darovací smlouvy z prosince roku 2023); 

1.4.4 dodržovat protikorupční zákony; a 

1.4.5 nejednat nebo se zdržet jakéhokoli jednání, které vede k porušování 

protikorupčních zákonů jinými osobami. 



 

 

Strana 3 

2. Audit 

2.1 Příspěvková organizace musí PPG na vyžádání poskytnout přiměřené důkazy, aby 

PPG mohla kontrolovat dodržování povinností podle této smlouvy, zejména podle 

odstavce 1.2. a 1.4. 

3. Komunikace, práva duševního vlastnictví 

3.1 PPG má právo prohlásit se sponzorem příspěvkové organizace a vydávat veřejná 

prohlášení (i na svých webových stránkách a sociálních sítích) o daru a/nebo podpoře 

příspěvkové organizace a účelu. V tomto rámci má PPG také právo používat název, 

akronym a logo příspěvkové organizace. 

3.2 Obdarovaný, příspěvková organizace, dar uvedený v článku 1.1 této darovací smlouvy 

přijme do majetku svého zřizovatele, kterým je Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 

449/3, 601 82 Brno, a zároveň se zavazuje, že tento dar využije výhradně pro účely 

vzdělávání. dle čl. 1.2. 

3.3 Příspěvková organizace ocení společnost PPG v souladu se svými obvyklými postupy 

oceňování dárců. 

3.4 Příspěvková organizace uznává, že logo společnosti PPG® je ochranná známka 

společnosti PPG Industries Ohio, Inc. („ochranná známka“). Příspěvková organizace 

nesmí ochrannou známku používat ani autorizovat bez předchozího písemného 

souhlasu společnosti PPG; je-li to relevantní, může společnost PPG udělený souhlas 

kdykoli a s okamžitou účinností odvolat písemným oznámením. Jakékoli použití 

ochranné známky podléhá dodržování směrnic o používání značky příspěvkovou 

organizací. 

4. Důvěrnost 

Každá smluvní strana zachová mlčenlivost o podmínkách této smlouvy a jakýchkoli 

údajích získaných od druhé smluvní strany v souvislosti s přípravou nebo plněním této 

smlouvy za předpokladu, že údaje jsou buď důvěrné (nebo podobné), nebo mohou být 

přiměřeně považovány za důvěrné vzhledem ke své povaze a ve světle příslušných 

okolností. Bez písemného souhlasu poskytující strany nesmí přijímající strana sdělit 

takové důvěrné údaje třetím stranám, s výjimkou příslušných společností v rámci 

Skupiny a konzultantů, pokud jsou vázáni povinností mlčenlivosti v souladu s tímto 

odstavcem. Povinnosti důvěrnosti podle tohoto odstavce se nevztahují na údaje, které: 

(a) jsou nebo se stanou veřejně známými (jinak než v důsledku neoprávněného 

převodu ze strany přijímající strany), (b) musí být zveřejněny v souladu s platnými 



 

 

Strana 4 

zákony, devizovými pravidly nebo předpisy soudu či jiného orgánu, nebo (c) musí být 

zveřejněny za účelem ochrany nebo výkonu práva. Tento odstavec 4 zůstává v 

platnosti i po ukončení této smlouvy z jakéhokoli důvodu. 

5. Doba platnosti a ukončení 

5.1 Doba platnosti této smlouvy začíná dnem jejího podpisu a automaticky končí 31. 

prosince 2028, pokud nebude v souladu s ustanoveními této smlouvy předem 

ukončena jinak („doba platnosti“). 

5.2 Společnost PPG je oprávněna tuto smlouvu písemně ukončit kdykoli během doby 

platnosti s okamžitou účinností, pokud výsledky auditu provedeného společností PPG 

v souladu s odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. odhalí, že příspěvková organizace 

porušuje odstavce 1.2 či 1.4. 

5.3 Právo obou stran na ukončení podle platného práva v případě porušení druhou stranou 

zůstává nedotčeno. 

6. Důsledky ukončení smlouvy 

6.1 Ukončením této smlouvy nejsou dotčena práva a opravné prostředky společnosti PPG, 

které mohly vzniknout do data ukončení, včetně jakéhokoli práva na nárok v případě 

ukončení z důvodu porušení ze strany vzdělávacího zařízení. 

6.2 Je dohodnuto, že po ukončení této smlouvy licence k softwaru, která je součástí daru, 

s okamžitou platností zaniká. Pouze v případě ukončení smlouvy z důvodu porušení 

ze strany příspěvkové organizace (1.2 či 1.4.) vrátí příspěvková organizace jednotky 

zařízení společnosti PPG. 

7. Postoupení a subdodávky  

Příspěvková organizace nesmí bez předchozího písemného souhlasu společnosti 

PPG zcela ani zčásti postoupit, delegovat, převést, zadat subdodavateli, zatížit nebo 

jinak nakládat se svými právy a povinnostmi podle této smlouvy. 

8. Dodatky 

Změna nebo doplnění této smlouvy nebo jejích ustanovení je pro strany závazná jen 

tehdy, je-li provedena písemně a podepsána oprávněnými zástupci všech stran. 



 

 

Strana 5 

9. Rozhodné právo a jurisdikce 

Vznik, existence, výklad, plnění, platnost a všechny aspekty této smlouvy nebo 

jakéhokoli jejího ustanovení a veškeré otázky, spory nebo nároky vyplývající z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní (ať už smluvní nebo mimosmluvní povahy) se řídí a 

vykládají v souladu s českým právem a smluvní strany neodvolatelně souhlasí s tím, 

že veškeré spory nebo nároky vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní (včetně 

jejího vzniku, vymahatelnosti, platnosti a výkladu) podléhají soud první instance, jímž 

je zpravidla okresní (obvodní) soud a to podle místní příslušnosti (místně příslušný je 

obecný soud žalovaného). 

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v 

registru smluv zajistí příspěvková organizace, a to v termínu podle § 5 odst. 2 zákona 

o registru smluv. 

Rada Jihomoravského kraje vyslovila dne 28.02.2024 usnesením č. 8919/24/R124 

souhlas s uzavřením této smlouvy. 

 

 

 

PODEPSÁNO dne (datum) 

 

jménem společnosti PPG INDUSTRIES 
POLAND SP. Z O.O. 

_ 

Magdalena Salamucha, členka 
představenstva 

 

 

 

PODEPSÁNO dne (datum) 

 

Jménem Integrované střední školy 
automobilní Brno, příspěvkové 
organizace  

Ing. Milan Chylík, ředitel školy 



 

 

Strana 6 

Příloha č. 1 

Pokyny pro používání značky PPG (které může společnost PPG Industries, Inc. nebo 
PPG Industries Ohio, Inc. kdykoli změnit) 
 

Práva na používání ochranné známky PPG® udělená v této smlouvě jsou omezena na to, že 
(a) můžete používat ochrannou známku PPG (logo a logotyp) pouze způsobem povoleným 
společností PPG a v přiměřeném rozsahu; (b) musíte dodržovat specifické pokyny společnosti 
PPG pro používání ochranné známky PPG (c) při jakémkoli použití ochranné známky PPG 
musíte použít správné přiřazení značky s upozorněním, že „PPG“ je ochranná známka 
společnosti PPG Industries Ohio, Inc.; a že (d) vaše používání ochranné známky PPG je 
omezeno na účel sledovaný touto smlouvou. Jakákoli podstatná změna propagačních 
materiálů chráněných ochrannou známkou PPG vyžaduje předchozí písemný souhlas 
společnosti PPG. Za žádných okolností nesmí být PPG, písmena „ppg“ ani jakákoli jiná 
ochranná známka patřící společnosti PPG nebo jiným přidruženým společnostem používána 
jako součást názvu, názvu domény nebo jiných indikátorů zdrojů, jako jsou webové stránky 
sociálních sítí. 

Souhlas s používáním ochranné známky PPG může společnost PPG na základě vlastního 
uvážení odvolat ve lhůtě třiceti (30) dnů bez písemného udání důvodů a je okamžitě 
odvolatelný, jestliže váš vztah se společností PPG skončí. 

Žádné z ustanovení obsažených v tomto dokumentu se nesmí vykládat jako uzavření 
partnerského nebo společného podniku. Je dohodnuto a rozumí se, že nejste zástupcem ani 
zaměstnancem společnosti PPG. Žádná ze stran nemá právo druhou stranu jakkoli zavazovat 
nebo vázat. Pokud je tento list kromě angličtiny napsán i v jiném jazyce, je relevantní anglická 
verze. 

V souladu s výše uvedenými podmínkami se příjemce zavazuje dodržovat pokyny pro 
používání značky, které jsou dostupné online na: http://branding.ppg.com/ 

 

http://branding.ppg.com/
http://branding.ppg.com/


 

 

Strana 7 

Příloha č. 2 

Pokyny pro dodržování předpisů  

 

Přehled 

 

Společnost PPG Industries, Inc. a její dceřiné společnosti (dále společně jen „PPG“) se 
zavazují dodržovat vysoké etické standardy a právní předpisy. Tento návod popisuje 
standardy, které společnost PPG očekává v rámci svých vztahů se vzdělávacími zařízeními, 
kterým poskytuje dary („příspěvková organizace“). Ujistěte se, že těmto standardům dobře 
rozumíte a dodržujete je. Pokud příspěvková organizace tyto standardy nedodrží nebo 
způsobí, že společnost PPG či její zaměstnanci tyto standardy poruší, budou dary od 
společnosti PPG organizaci odepřeny a dalším důsledkem mohou být právní postihy. 

 

Bez ohledu na přijetí darů od společnosti PPG musí všechna příspěvková organizace jednat 
v souladu se všemi platnými zákony, včetně zákonů zakazujících korupci nebo nezákonné 
platby státním úředníkům, politickým stranám a osobám v soukromém sektoru. Mezi tyto 
zákony patří zákon o zahraničních korupčních praktikách (USA, v angl. Foreign Corrupt 
Practices Act (FCPA)), britský protikorupční zákon (Bribery Act) a další zákony platné v zemi, 
ve které se nacházíte nebo působíte (dále společně označované jako „protikorupční 
předpisy“). Charitativní organizace se nesmí podílet na žádném jednání nebo opomenutí, 
které by způsobilo porušení protikorupčních předpisů ze strany společnosti PPG nebo jejích 
zaměstnanců. 

 

Zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) 

Zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) zakazuje poskytování úplatků a 
nezákonných provizí zahraničním úředníkům občany Spojených států amerických, 
společnostmi se sídlem ve Spojených státech amerických, jejich domácími a zahraničními 
přidruženými společnostmi, zaměstnanci těchto subjektů a všemi dalšími osobami jednajícími 
jejich jménem. Zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) zejména zakazuje přímé 
nebo nepřímé poskytování, nabízení, slibování či schvalování jakékoli finanční částky nebo 
jakýchkoli cenností (včetně darů nebo služeb) zahraničnímu úředníkovi za nezákonným 
účelem získání, udržení nebo zprostředkování obchodu komukoli, pro kohokoli, společně s 
kýmkoli, včetně společnosti PPG. K porušení zákona o zahraničních korupčních praktikách 
(FCPA) může dojít i v případě, že poskytnutí úplatku nesplnilo svůj účel. K porušení zákona o 
zahraničních korupčních praktikách (FCPA) může navíc dojít i v případě, že osoba nabídne, 
přislíbí nebo poskytne platbu či jakékoli cennosti třetí straně, pokud si je vědoma, že jakákoli 
část takové platby nebo cenností bude nezákonně nabídnuta, poskytnuta nebo přislíbena 
zahraničnímu úředníkovi. To znamená, že za určitých podmínek může příspěvková 
organizace, které přijímá, nabízí nebo poskytuje úplatek, způsobit, že společnost PPG poruší 
zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA), i když takové příspěvková organizace 
přímo nepodléhá zákonu o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) nebo nespadá pod 
jurisdikci amerických soudů. 

 



 

 

Strana 8 

Pro účely zákona o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) pojem „veřejný činitel“ (i) 
zahrnuje jakéhokoli úředníka, zaměstnance, pracovníka nebo zástupce jakékoli vládní nebo 
vojenské organizace mimo Spojené státy, (ii) jakékoli oddělení, agenturu, právní subjekt, 
pomocnou jednotku nebo dílčí politickou jednotku jakékoli vládní nebo vojenské organizace 
mimo Spojené státy, (iii) jakoukoli osobu nebo podnikatelský subjekt jednající z úřední moci 
nebo jménem jakékoli vládní nebo vojenské organizace mimo Spojené státy vojenské 
organizace mimo Spojené státy, (iv) jakéhokoli kandidáta na zahraniční politickou funkci, 
jakoukoli zahraniční politickou stranu nebo jakéhokoli zástupce zahraniční politické strany a 
(in) jakéhokoli úředníka, zaměstnance, pracovníka nebo zástupce jakékoli veřejné 
mezinárodní organizace. To znamená, že pro účely zákona o zahraničních korupčních 
praktikách (FCPA) jsou v mnoha případech zaměstnanci a zástupci zahraničních státních 
podniků také zahraničními úředníky. 

 

Zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) vyžaduje, aby společnosti registrované 
u americké Komise pro cenné papíry a burzy (z angl. U.S. Securities and Exchange 
Commission), včetně společnosti PPG, vedly přiměřeně podrobné účetnictví a záznamy a 
měly zavedený systém interních účetních procesů, aby byly přesně zachyceny všechny 
transakce a výdaje na majetek, včetně zahraničních plateb (a darů). Zejména všechny 
bankovní účty přijímající nebo odvádějící finanční prostředky jménem společnosti PPG, 
včetně příspěvkových organizací, musí být řádně schváleny a veškeré takové transakce musí 
být vedeny na oficiálních účtech a záznamech společnosti PPG. Ve snaze zajistit soulad s 
těmito požadavky zákona o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) vás společnost PPG 
může požádat o poskytnutí podrobných informací o vašich účetních záznamech a správních 
poplatcích, a to jak před poskytnutím daru, tak po něm. 

 

Porušení zákona o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) představuje trestný čin a 
vystavuje společnost PPG vysokým pokutám a sankcím, jakož i možnému odebrání 
amerických vývozních privilegií. Kromě toho mohou zástupci, ředitelé, zaměstnanci 
společnosti PPG nebo vzdělávacích zařízení podléhajících zákonu o zahraničních korupčních 
praktikách (FCPA), kteří tento zákon poruší, čelit trestům v podobě odnětí svobody a pokut. 
Zákon o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) zakazuje společnosti PPG přímo či 
nepřímo zaplatit pokutu uloženou jednotlivci v souladu se zákonem o zahraničních korupčních 
praktikách (FCPA). 

 

Úplatkářství v soukromém sektoru 

Protikorupční ustanovení zákona o zahraničních korupčních praktikách (FCPA) nezakazují 
podplácení zaměstnanců nebo vedoucích pracovníků zahraničních společností, které jsou v 
soukromém sektoru a nemají vazbu na vládu. K porušení zákona o zahraničních korupčních 
praktikách (FCPA) týkajícího se vedení záznamů však dochází, pokud jsou nezákonné platby 
(nebo dary) (i) poskytovány zaměstnancům/zástupcům společností soukromého sektoru a (ii) 
nejsou o nich vedeny přesné záznamy v účetnictví a evidenci společnosti PPG. 

Poskytnutí úplatku v soukromém sektoru může navíc vést k porušení amerického zákona o 
cestování (Travel Act). Zákon o cestování (Travel Act) zakazuje cestování mezi státy nebo 
zeměmi nebo využívání mezistátních obchodních sítí za účelem páchání trestné činnosti, 
včetně porušování zákonů jednotlivých států. Několik států má v platnosti zákony, které 
zakazují poskytování úplatků v soukromém sektoru. Porušení protikorupčních zákonů v 



 

 

Strana 9 

některých státech tak může vést k federálnímu zločinu, na který se vztahuje americký zákon 
o cestování (Travel Act). Jak je uvedeno níže, britský protikorupční zákon (Bribery Act) rovněž 
zakazuje poskytování úplatků v soukromém sektoru. S ohledem na všechny tyto faktory 
zakazuje společnost PPG nezákonné dary, i když příjemce daru není zahraničním zástupcem 
a pochází ze soukromého sektoru. 

 

Britský protikorupční zákon (Bribery Act) 

Britský protikorupční zákon zakazuje poskytování úplatků vládním úředníkům ve Spojeném 
království a jinde, jakož i zaměstnancům soukromých společností ve Spojeném království a 
jinde ve světě. Britský protikorupční zákon (Bribery Act) se vztahuje na subjekty společnosti 
PPG a zaměstnance spojené s Velkou Británií. Konkrétně se britský protikorupční zákon 
(Bribery Act) vztahuje na (i) dceřiné společnosti a výrobní závody společnosti PPG ve 
Spojeném království, (ii) některé americké a nebritské subjekty společnosti PPG, které přímo 
nebo nepřímo (prostřednictvím jiných dceřiných společností PPG nebo třetích stran) provozují 
podnikatelskou činnost ve Spojeném království, (iii) zaměstnance společnosti PPG jakékoli 
státní příslušnosti, kteří sídlí nebo podnikají ve Spojeném království, a (iv) zaměstnance 
společnosti PPG jakékoli státní příslušnosti, kteří jsou občany Spojeného království bez 
ohledu na to, zda mají sídlo nebo provozují podnikatelskou činnost ve Velké Británii nebo 
mimo ni. 

  

Britský protikorupční zákon (Bribery Act) zakazuje osobám nabízet, slibovat nebo poskytovat 
(přímo nebo nepřímo prostřednictvím třetí osoby) finanční nebo jinou výhodu příjemci (i) s 
úmyslem, aby taková výhoda přiměla příjemce k nesprávnému výkonu určité funkce nebo 
činnosti nebo jej odměnila za nesprávný výkon takové funkce nebo činnosti; nebo (ii) s 
vědomím nebo v domnění, že přijetí takové výhody by samo o sobě znamenalo nesprávný 
výkon příslušné funkce nebo činnosti. K trestnému činu dojde bez ohledu na to, zda příjemce 
pochází z veřejného nebo soukromého sektoru ve Spojeném království nebo jinde. 

 

Britský protikorupční zákon (Bribery Act) rovněž zakazuje jednotlivcům ve veřejném i 
soukromém sektoru přijímat nebo požadovat úplatky za nesprávný výkon příslušné funkce. 
Společnost PPG proto zakazuje svým zaměstnancům a vzdělávacím zařízením žádat nebo 
přijímat úplatky v souvislosti se společností PPG nebo jejím podnikáním. 

 

Obchodní organizace včetně příspěvkových organizací přísně podléhají britskému 
protikorupčnímu zákonu (Bribery Act), pokud se jim nepodaří zabránit úplatkářství. Konkrétně 
ke spáchání tohoto podnikového trestného činu dochází, když osoba spojená s obchodní 
organizací (jako je zaměstnanec, dceřiná společnost, dodavatel nebo partner nebo subjekt 
společného kapitálu) uhradí jiné osobě náklady s úmyslem získat nebo udržet pro organizaci 
obchod nebo obchodní výhody při provozování obchodu pro tuto organizaci. Organizace se 
může před takovou odpovědností chránit, pokud prokáže, že ačkoli k úplatku došlo, má 
zavedené adekvátní postupy, aby zabránila poskytování úplatků osobami spojenými s 
organizací. Tyto pokyny byly vytvořeny jako součást celkového úsilí společnosti PPG o 
zavedení přiměřených postupů. Předpokládáme, že se budete řídit těmito pokyny pro 
spolupráci se společností PPG. 

 



 

 

Strana 10 

Podle britského protikorupčního zákona (Bribery Act) mohou být osoby usvědčené z 
úplatkářství potrestány odnětím svobody až na 10 let a/nebo pokutou v neomezené výši. 
Obchodním organizacím usvědčeným z podplácení nebo nezabránění podplácení může být 
uložena pokuta v neomezené výši, jakož i vyloučení z možnosti ucházet se o státní zakázky. 

 

 

Dary, pohoštění a zábava 

V souvislosti s dary, které příspěvková organizace obdrží od společnosti PPG, nesmí 
příspěvková organizace poskytovat ani přijímat od dodavatelů, zákazníků, zástupců, vládních 
úředníků nebo jiných stran dary, služby, zábavu, cesty ani jakékoli jiné cennosti, které by (i) 
nevhodně ovlivňovaly nebo vyvolávaly dojem, že nevhodně ovlivňují úsudek příjemce nebo 
jeho schopnost vykonávat své povinnosti spravedlivým a nestranným způsobem, nebo (ii) by 
porušovaly platné zákony nebo zásady. 

Střet zájmů 

Žádný ze členů vzdělávacího zařízení se nesmí účastnit jednání nebo připustit vznik takové 
situace, která by způsobila střet jeho osobních zájmů s jeho povinnostmi chovat se ve vztahu 
k daru od společnosti PPG řádným způsobem. Všechna příspěvková organizace musí 
společnosti PPG nahlásit veškeré příbuzenské vztahy, které udržují se stávajícími 
zaměstnanci nebo zákazníky společnosti PPG. Stejně tak musí příspěvková organizace 
informovat společnost PPG, pokud má jeden ze zaměstnanců společnosti PPG v daném 
vzdělávacím zařízení majetkovou nebo finanční účast. 

 

Postupy pro zajištění shody 

Pokud zaměstnanec společnosti PPG navrhne provozování podniku nebo poskytnutí daru 
způsobem, který není v souladu s platnými zákony, právními a etickými normami, těmito 
pokyny pro dodržování předpisů, případně pokud máte podezření, že se zaměstnanec 
dopustil možného podvodu, neprodleně takovou událost nahlaste řediteli společnosti PPG pro 
dodržování předpisů (Chief Compliance Officer) na telefonním čísle 
mailem na adrese c

 

Jakoukoli událost můžete také nahlásit na linku důvěry ve společnosti PPG ve vaší zemi, jak 
je stanoveno v Globálním etickém kodexu společnosti PPG. Pokud budete chtít, zůstane 
hlášení událostí prostřednictvím linky důvěry anonymní. Máte-li jakékoli dotazy týkající se 
těchto Pokynů pro dodržování předpisů, kontaktujte prosím ředitele pro dodržování předpisů 
nebo svou běžnou kontaktní osobu ve společnosti PPG. Vaše spolupráce je nezbytná pro 
další úspěch podnikání společnosti PPG, udržitelnost jejího dárcovského programu a pro 
pěstování a udržování její pověsti dobrého firemního občana. 

 

 

 


